Registre-se, publique- pra-se

NEIVA JERESTNH/
'refeita Mi

ANTÔNIO NELSpN-fÍASCIMENTO
Secretário Municipal de Administração

Município de Santa Cruz do Sul

Gabinete do Executivo Municipal

Endereço: Rua Galvão Costa, 755 - Fone (51) 3715-3331 - Cep 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS

DECRETO N° 7.711, de 04 de março de 2009.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Santa Cruz do Sul, no uso das atri -
buições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o inciso 1o do artigo
3o, da Lei n° 5.598, de 29 de dezembro de 2008,

DECRETA:

Art. 1o-Fica aberto um crédito suplementar no montante de
R$ 543,17 (quinhentos e quarenta e três reais e dezessete centavos) para reforço da seguinte
dotação orçamentária:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM RECURSOS
VINCULADOS - FMS - ESTADO

1202-1030101072.148 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À POPULAÇÃO COM
RECURSOS DO ESTADO-MUNICÍPIO RESOLVE-INCENTIVO À GESTÃO BÁSICA
3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO
(000752) R$543,17

SOMA R$543,17

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo artigo 1o,
o rendimento da aplicação financeira (excesso de arrecadação), conforme demonstrativo em
anexo.

SOMA R$543,17

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publica -
ção.

Santa Cruz do Sul, 04 de março de 2009.

UES

*

•
.

'

-

,

1
•

•

•

D
EM

O
N

STR
A

TIV
O

PA
RA

SU
PLEM

EN
TA

Ç
Ã

O

•

.•••'••
♦
-
.

.
.
.
•
-
•
'

V
-

•
-
-

*

♦

-

R
E

C
U

R
S

O
4

0
1

0
-,

010-ASSISTÊNCIA
M

ÉDICA
E

SANITÁRIA
À

POPULAÇÃO
COM

RECURSOS
DO

ESTADO
-

M
UNICÍPIO

R
E

S
O

L
V

E
-

G
E

S
T

Ã
O

B
Á

S
IC

A
•

s

,

•
.

•
'

--

•
•

•
'

-
-

•

•

-
•

•
.

-.

i

•

-
•

O
R

Ç
A

D
O

S
U

P
L

E
M

E
N

T

A
D

O

I
.

R
E

D
U

Z
ID

O
O

R
Ç

A
M

E
N

T
O

A
T

U
A

L
A

R
R

E
C

A
D

A
D

O

A
N

O
(rendim

entos)
E

X
C

E
S

S
O

A
R

R
E

C
A

D
A

Ç
Ã

O

0
,0

0
3

,2
1

0
,0

0
3

,2
1

5
4

3
,1

7
5

4
3

,1
7

•

Suplem
entara

ficha
752

no
valor

de
R$543,17

com
o

excesso
de

arrecadação
oriundo

de
rendimentos

comprovado
an

ex
o

s:
relatório

d
a

receita
por

tipo
d

e
recu

rso
e

extrato
bancário.

•
•

•
•

•

-

Santa
C

ruz
do

Sul,02
de

m
arço

de
2009.-

•
-

•

••

.

•

Iv
a
n

e
te

M
allm

an
n

K
lein

*

C
o

n
ta

d
o

ra
C

R
C

-R
S

7
6

.4
2

7

*
.

n
o

s

"•